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یادداشت

خبر

چگونگی تبیین و ترویج زیارت متعالی 
سید مصطفی فاطمی نسب    در شماره 
گذشته با استفاده از ویژگی‌ها، شرایط و روش 
تحقق زیـــارت متعالی تــاش شــد یــک چرخه 
مفهومی از تکامل زائر آگاه و کنشگر ارائه شود 
تا به عنوان یک مدل منسجم برگرفته از مبانی زیــارت، قابلیت 
استفاده گسترده در برنامه‌ریزی‌های لایه چهارم )لایه عملیاتی( 

را داشته باشد.
همچنین اشاره شد که آگاهی از جایگاه امام در عالم هستی )در 
لایه هنجاری و ارزشــی( می‌تواند منشأ یا دست‌کم آغازگر تحقق 
زیارت متعالی در سطح فردی و حتی اجتماعی باشد؛ چراکه این 
آگاهی صرفاً دانشی نیست؛ بلکه نوعی تحول در نگرش به زیارت 
و خود ایجاد می‌کند که منجر به »نیت‌مندی متعالی« می‌شود؛ 
جایی که زیارت نه از سر عادت یا حاجت‌خواهی؛ بلکه با نیت اظهار 
خاکساری، پیوند معنوی و در نهایت مسئولیت‌پذیری اجتماعی 

انجام می‌شود.
اما در حوزه نهادی و عملیاتی آنچه اهمیت دارد، برنامه‌ریزی‌های 
علمی و هماهنگ متولیان زیارت برای تبیین این اصل مهم است. به 
عبارتی آنچه هم‌وزن راهبردها و هماهنگی نهادهای متولی اهمیت 
دارد، چگونگی انتقال معنا و علمی بــودن برنامه‌ریزی و طراحی 

عملیات است که در این شماره به آن خواهیم پرداخت.
شاید مهم‌ترین نقدی که بتوان به برنامه‌ریزی فرهنگی کشور وارد 
کرد، غلبه رویکردهای شفاهی و غیرعلمی در مداخلات فرهنگی 
است؛ در حالی که روش و مدل‌های تبلیغ و آگاهی‌بخشی به اندازه 

محتوای پیام اهمیت دارد.
ما در لایه طراحی عملیات برای راهبردها و ارزش‌های کلان زیارت 
به طور مستقیم با تکنیک و علوم مختلف روز ارتباط داریم؛ علم 
ارتباطات، فن بیان، بلاغت، رسانه، هنر و... . علمی بودن در لایه 
طراحی عملیات به این معناست که ما باید در انتقال یک مفهوم 
و اقناع کردن مخاطب از این علوم و جدیدترین دستاوردهای علم 

روان‌شناسی و عصب‌شناسی استفاده کنیم.
برای انتقال موفق یک مفهوم، شبکه‌ای از مفاهیم مرتبط به هم 
شکل می‌گیرد که اغلب شامل: نوع ابزار انتقال )زبانی، تصویری 
و...( محتوای پیام، هدف، مخاطب، فرم )گزارش، خبر، داستانک، 
مستند، فیلم، پوستر و...( می‌شود که برای هر یک از این عوامل 
می‌توان ده‌هــا کتاب و رساله نوشت؛ اما یکی از تجربیات موفق 
و علمی انتقال محتوا در علوم انسانی امـــروز، مــدل مداخلات 

روان‌شناسان در کاهش سطح اختلالات مراجعان خود است.
روان‌درمــانــگــران موفق کسانی هستند که با توجه به ویژگی‌های 
شخصیتی مخاطب و نوع اختلال او، دوره درمانی منحصر به فردی 

برای او طراحی می‌کنند.
به عنوان مثال بسیاری از کسانی را که افسردگی شدیدی دارند، نه 
با قرص‌های قوی سیتالوپرام؛ بلکه با اصلاح شناخت آن‌ها از خود، 
دیگران و جهان درمان می‌کنند. برخی دیگر از افراد افسرده به دلیل 
غلبه هیجانات و احساسات آن‌ها بر منطق شناختی، تنها از طریق 
تخلیه هیجانی و پیدا کردن سرنخ عاطفی درمان می‌شوند؛ گرچه 
انتهای درمان افراد احساسی نیز منجر به اصلاح نگرش منطقی 
خواهد شد. به طور کلی شخصیت برخی افراد منطقی و بعضی 
احساسی بوده و کار اولیه درمانگر، تشخیص اولیه این ظرائف 

کلیدی است.
کار مبُلغ و فعال فرهنگی و هنری ما از جنبه‌های بسیاری شبیه 
روان‌شناسان است. شناخت دقیق از شخصیت مخاطب، نیازهای 
او، مشکل او، طراحی درمان و همراهی ادامه‌دار تا رفع آن مشکل، 

البته به انضمام داشتن حداقل‌های علمی، دینی و اخلاقی مبُلغ.
به عنوان مثال اگر مشکل تحقق پیدا نکردن زیارت متعالی، آگاهی 
نداشتن زائر از جایگاه حقیقی امام است، باید متناسب با مخاطب 
منطقی و مخاطب احساسی دو نــوع محصول فرهنگی تولید 
کرد. گرچه این دو قوه انسانی در فرد به صورت طیفی وجود دارد 
و نمی‌توان انسانی بدون قوه احساسی یا منطقی پیدا کرد؛ اما در 
انتخاب فرم پیش از مخاطب ابتدا محتوای ارائه شده تعیین‌کننده 

قالب ارائه خواهد بود. 
به عنوان مثال یک موضوع فلسفی و عرفانی مانند جایگاه امام در 
هستی، برای بیشتر افراد از طریق کتاب‌های حدیثی و روایی و به 
عبارتی از طریق مسیر شناختی و معرفتی و آن هم با زبان خشک 
علمی تبیین نمی‌شود. در این گونه مواقع بهترین و حتی شاید 
تنهاترین گزینه، استفاده از هنر بوده که تاکنون در حوزه ترویج 
زیارت متعالی از آن استفاده نشده است. در شماره بعد، از اندوخته 
فرهنگی تمدن اسلامی در خصوص این موضوع و همچنین نسبت 

هنر در تبیین و ترویج زیارت متعالی خواهیم نوشت. 

بازدید معاون سازمان برنامه و بودجه 
کشور از ظرفیت‌های سرخس برای 

توسعه بنادر خشک شمال‌شرق ایران
علیرضا رحمت‌نیا، معاون آمایش سرزمین و توسعه منطقه‌ای 
سازمان برنامه و بودجه کشور به همراه نماینده سازمان توسعه 
مکران و سواحل و رئیس گروه سرمایه‌گذاری سازمان مدیریت 
و برنامه‌ریزی استان، به سرخس سفر کرد و از ظرفیت‌های آن 

برای توسعه بنادر خشک شرق کشور بازدید به عمل آورد.
مجید بیگی، فرماندار سرخس در حاشیه این بازدید با اشاره 
به ظرفیت‌های ویژه شهرستان اظهار کرد: سرخس با داشتن 
منطقه ویژه اقتصادی فعال، خطوط ریلی بین‌المللی و دسترسی 
به زیرساخت‌های ترانزیتی، ظرفیت فوق‌العاده‌ای برای توسعه 

بنادر خشک و کریدور حمل‌ونقل شرق کشور دارد.
وی گفت: با همت استاندار خراسان رضوی و حمایت‌های ملی، 
امیدواریم ظرفیت‌های استراتژیک سرخس به‌ طور هدفمند 
در راستای پیشرفت ملی و شکوفایی اقتصاد منطقه‌ای مورد 

بهره‌برداری قرار بگیرد.

فریده خسروی     چند وقتی است 
با تشدید محاصره غزه توسط رژیم 
و شلیک  غــاصــب صهیونیستی 
ــه صف  ــان ب مستقیم یــزیــدیــان زمــ
مردمی که بــرای دریافت کمک‌های غذایی رفته بودند، 
جهان شاهد گرسنگی فلسطینیان ساکن غزه است و در 
روزهای اخیر نیز این سوءتغذیه شدید و گرسنگی موجب 
شهادت تعدادی از مردم مظلوم غزه شده است. این شکل 
از جــنــایــت در حــالــی رخ مــی‌دهــد کــه هــیــچ فــریــادی از 
همسایگان عرب فلسطین بلند نمی‌شود و تنها مردم 
آزادیــخــواه جهان فریاد اعتراضشان بلند اســت. این در 
حالی بــوده که بیشتر دولتمردان منطقه غــرب آسیا با 

جانیان خونخوار همپیاله هستند.

تجمع اعتراضی مردم مشهد در مقابل دفتر سازمان ملل◾
مردم مشهد نیز همصدا با همه آزادگــان دنیا در روزهای 
اخیر تجمعات گوناگونی را برگزار کردند تا این نسل‌کشی 
آشکار را محکوم کنند. در یکی از این تجمعات، مردم ظهر 
چهارشنبه گذشته با تجمع مقابل دفتر سازمان ملل در 
خیابان سجاد مشهد، جنایات رژیم غاصب صهیونیستی 
علیه مردم مظلوم غزه را محکوم کردند. در این تجمع که از 
اقشار مختلف مردم در آن حضور داشتند، مادران در هوای 
گرم مشهد همراه با کودکان خود آمده بودند تا با مشت‌های 
گره کرده همراه با بغض و خشم، اعتراض و نفرت خود را 
نسبت به نسل‌کشی رژیم جنایتکار و تروریست اسرائیل 

نشان دهند.
جمعی از اساتید دانشگاه فردوسی مشهد در نامه‌های 
جــداگــانــه‌ای خــطــاب بــه رســانــه‌هــای جــهــان و نهادهای 
بین‌المللی  درباره غزه و اتفاقاتی که در تاریخ ثبت خواهد 
شد هشدار داده‌انــد اما در این تجمع هم شاهد حضور 
اساتید مطرح حوزه و دانشگاه مشهد هم بودیم؛ اصغری 
نکاح، عضو هیئت علمی دانشگاه فردوسی مشهد و 
روان‌شناس کودک که با خانواده‌اش در این تجمع حضور 
داشت، در حال توزیع برش‌های مثلثی هندوانه که نمادی 
از غزه است، در میان کودکان بود. حجت‌الاسلام مهدی 

نخاولی، از اساتید حوزه علمیه خراسان نیز سخنران این 
تجمع خودجوش مردمی بود.

زنان و مردان مشهدی در این تجمع با در دست داشتن 
پرچم فلسطین و عکس‌هایی از کــودکــان شهید ایــران 
ــم کــودک‌کــش  ــ ــا تــوســط رژی ــه هــمــه آن‌هــ و فلسطین ک
صهیونیستی به شهادت رسیدند، در مقابل دفتر سازمان 
ملل شعارهای مرگ بر آمریکا و مرگ بر اسرائیل سر دادند 

و پرچم رژیم منحوس صهیونیستی را آتش زدند.
یکی از دختران مشهدی بیانیه را به زبان انگلیسی خطاب به 
کارکنان دفتر سازمان ملل خواند. دختران نوجوان نیز کفن‌های 
کودکانه را به صورت نمادین بالای دست گرفته و برخی نیز 
عروسک‌های خود را کفن‌پوش کرده بودند و فریاد مظلومیت 
کودکان بی‌دفاع و گرسنه غزه را با زبان بی‌زبانی نشان می‌دادند.
یکی از مادران مشهدی حاضر در این تجمع که پژوهشگر 
حوزه زنان است و با دو کودک خردسال خود آمده بود، در 
گفت‌وگو با قدس خراسان گفت: هر انسانی که روحش 
زنده باشد؛ به ویژه مــادران، این چند روز با دیدن تصاویر 
کودکان و مردم غزه نتوانستند لب به غذا بزنند. هر وقت 
بــرای بچه‌هایم غذا درســت کــردم و به آن‌هــا آب دادم، به 
یــاد بچه‌های غــزه بــودم و دلــم می‌تپید بــرای اینکه کاش 
می‌توانستم این غذا و آب را به دست بچه‌های غزه برسانم.
او با بیان اینکه شرکت در این تجمع تنها کــاری بود که 
می‌توانستم انجام دهم، افزود: بی‌شک سکوت در مقابل 
این جنایت، بدترین کاری است که مردم دنیا می‌توانند 
انجام دهند. اگر الان دست روی دست بگذارند، بعدها 
که فلسطین آزاد شود، تنها موجب حسرت و سرزنش 
برایشان می‌شود که چرا در این موضوع فقط تماشاچی 

بودند.
این مادر مشهدی خاطرنشان کرد: سازمان‌های بین‌المللی 
تنها به یک‌سری ماکت تبدیل شده‌اند که در نهایت تنها 

ابراز نگرانی می‌کنند و هیچ اقدامی انجام نمی‌دهند.
یکی از آقایان شرکت‌کننده در این تجمع نیز در پاسخ به این 
پرسش که چرا در این تجمع شرکت کردید، گفت: ما انسان 
هستیم و در مقابل این جنایاتی که رخ می‌دهد، احساس 

مسئولیت می‌کنیم.

او افزود: مردم دنیا باید از مظلوم دفاع کنند. در غزه دارند 
کودکان را می‌کشند و به وضوح در حال نسل‌کشی هستند. 
این خیلی بد است که کسی در این زمینه صحبت نکند. 
این سکوت خیانت به بشریت و انسانیت است. اگر دین 

ندارند، حداقل آزاده باشند.
او با تأکید بر اینکه سازمان ملل، سازمان بی‌ملل است، متذکر 
شد: این سازمان اصلاً ربطی به ملت‌ها ندارد. یک سازمان 
صهیونیستی است و ما اصلاً  آن را قبول نداریم؛ چرا که در 
این سازمان تنها علیه مظلومان قطعنامه صادر می‌شود و 

ً قطعنامه‌ای علیه مستکبران صادر نمی‌شود. اصلا

اعتراض سفیدپوشان دانشگاه علوم پزشکی نسبت به ◾
وضعیت بحرانی انسانی در غزه

صبح چهارشنبه گذشته نیز بیش از 300 نفر از کادر 
بهداشت و درمـــان دانشگاه علوم پزشکی مشهد در 
اعتراض به وضعیت بحرانی انسانی در غزه، در میدان 
شهید »محمد منفرد« بیمارستان امام رضا)ع( مشهد 
تجمع کردند. سفیدپوشان شرکت‌کننده در این تجمع 
پلاکاردهایی با مضمون »غــزه دارد از گرسنگی کشته 
می‌شود«، »ننگ بر سکوتی که از صــدای بمب بلندتر 
است«، »ما را روی نبض گردنتان حس کنید«، »صدای 
غزه صــدای ماست«، »توقف نسل‌کشی«، »گرسنگی 
تحمیلی= مــرگ تدریجی«، »گرسنگی ســاح نیست، 
جنایت علیه بشریت است«، »آب و غذا حق است نه ابزار 
جنگ« و »غزه آینه وجدان خفته جهان!« را به همراه پرچم 

فلسطین در دست داشتند. 
در این مراسم برخی از پزشکان دربــاره وضعیت بحرانی 
انسانی غزه و اعتراض به جنایت‌های رژیم صهیونیستی 
بــه زبــان انگلیسی سخنرانی کــردنــد و تجمع‌کنندگان 
شعارهایی همچون »مرگ بر اسرائیل«، »مرگ بر آمریکا«، 
»سکوت هر مسلمان خیانت است به قرآن« و »هیهات 

منا الذله« را سر دادند.
رئیس بسیج جامعه پزشکی خراسان رضوی در حاشیه 
این تجمع گفت: کمتر از دو روز است پزشکان، پرستاران 
و همکاران ما در غزه با انتشار فیلمی، به دلیل نبود غذا، 

آب و دارو و کشتار کودکان و زنان اعلام خطر و فاجعه 
انسانی کرده‌اند.

محسن ذاکــریــان با بیان اینکه امــروز عــزیــزان جامعه 
پزشکی، پزشکان، پرستاران و کادر درمان گرد هم آمدند 
تا بگویند ما در کنار مــردم غزه هستیم، افــزود: آغازگر 
ایــن خشم مقدس و تجمع اعتراضی، دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد بود. با این تجمع می‌خواهیم این حرکت 
اعتراضی و خشم الهی را به همه مردم عزیز، انقلابی و 

مقاوم مشهد تسری دهیم.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی مشهد نیز در بخشی از این 
تجمع با بیان اینکه جنایات رژیم کودک‌کش صهیونیستی 
در غــزه اتفاقی نیست کــه کسی بتواند نسبت بــه آن 
بی‌تفاوت باشد، اظهار کرد: تعریف ما از استانداردهای 
انسانی در حوزه سلامت در غزه معنا ندارد. وقتی قحطی، 
گرسنگی و کمبود شدید آب و غــذا وجــود دارد، دیگر 

نمی‌توان از حداقل استانداردها سخن گفت.
محمود محمدزاده شبستری ادامه داد: اینکه کادر پزشکی 
در غزه کار خود را رها کرده و اعتصاب غذا می‌کند، نماد اوج 
فاجعه‌ای بوده که جهان امروز با آن روبه‌رو شده است. در 
این میان نهادهای بین‌المللی هم خود را به خواب زده‌اند 

و دولتمردان غربی هم در این جنایات شریک هستند.

راهپیمایی جمعه خشم و نصر در مشهد◾
در جمعه‌ای که گذشت، مردم ولایتمدار مشهد مقدس 
پس از اقامه نماز سیاسی-عبادی جمعه، در راهپیمایی 
جمعه خشم و نصر از باب‌الرضا)ع( حرم مطهر رضوی 
به سمت چهارراه شهدا حرکت کردند و انزجار خود را از 
جنایات رژیم جنایتکار صهیونیستی و حمایتشان را از 

مردم مظلوم و مقتدر غزه نشان دادند. 
زائـــران و مــجــاوران رضــوی در ایــن راهپیمایی با در دست 
داشتن پرچم‌های ایران، فلسطین و حزب‌الله لبنان و عکس 
امام خمینی)ره( بنیان‌گذار جمهوری اسلامی و حضرت 
آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب، با شعارهایی 
همچون مرگ بر آمریکا و مرگ بر اسرائیل، بار دیگر حمایت 

خود را از مردم مظلوم و بی‌گناه غزه فریاد زدند. 

روایتی از تجمعات و راهپیمایی مردم مشهد در اعتراض به نسل‌کشی بی‌سابقه در غزه که همصدا با آزادگان جهان برگزار شد

خشم مقدس؛ طنین فریاد حمایت از مظلومیت کودکان غزه در مشهد 
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 در نشست کارگروه ملی امام رضا)ع( مطرح شد

 منطقه آزاد زیارت در دستور کار ویژه 
jکارگروه ملی امام رضا

نشست کارگروه ملی امام رضا)ع( با تمرکز بر توسعه 
منطقه آزاد زیــارت، گسترش طــوس به عنوان پارک 
مشاهیر کشور و تسهیل حضور زائران خارجی اربعین 

و دهه پایانی صفر برگزار شد.
حــجــت‌الاســام عــلــی عــســکــری، مــعــاون فرهنگی، 
اجتماعی و زیارت استاندار در نشست کارگروه ملی 
امام رضا)ع( با تشریح محورهای اصلی جلسه اعلام 
کرد: این نشست با هدف پیگیری مصوبات گذشته و 
بررسی طرح‌های عملیاتی شامل ایجاد منطقه آزاد 
زیـــارت، گسترش طــوس بــه‌عــنــوان بــزرگ‌تــریــن پــارک 
مشاهیر کشور با بیش از ۵۰۰ تن از مفاخر، اجرای 
طرح گردشگری حاج بکتاش ولی در نیشابور و تسهیل 
حضور زائران خارجی اربعین و دهه آخر صفر برگزار 
شــد. تمامی طرح‌ها با رویکرد تربیتی و فرهنگی بر 
محوریت مجمع امام رئوف)ع( طراحی شده‌اند و هدف 
اصلی، گسترش ارتــبــاط معنوی با امــام هشتم)ع(، 
خدمات رفاهی و ایجاد منطقه آزاد زیارت یا شهر امن 
و همچنین انجام هر طرح یا گسترشی بر اساس این 

موضوع تربیتی و فرهنگی است.
در ادامــه جلسه، وحید جــال‌زاده، معاون وزیــر امور 
خارجه اظهار کرد: نمایندگی وزارت امور خارجه در 
خراسان رضوی و شرق کشور، بزرگ‌ترین دفتر در سطح 
ملی و بین‌المللی از نظر گسترش فعالیت و برنامه‌‌ها 
محسوب می‌شود و توجه ویژه‌ای به دیپلماسی استانی 
دارد. از این رو مصوبات این کارگروه به ‌طور ویــژه در 
جلسه‌ای با حضور مدیران مربوط مطرح خواهد شد.

مدیرکل دفتر نمایندگی وزارت امور خارجه در شمال 
شرق کشور نیز گفت: از ۲۰ مصوبه نشست پیشین، 
بــخــش عــمــده‌ای اجــرایــی شـــده و در مـــورد مــوضــوع 
تسهیلات برای حضور زائــران از کشورهای دیگر، به 
منظور استفاده از خطوط هوایی مستقیم، مذاکره لازم 

صورت گرفته است.
احمد معصومی‌فر با اشاره به اینکه انجام پروازهایی 
از نقاط مختلف، لاهــور، کــراچــی، کویته، پاکستان، 
ازبکستان، چین و هند به مشهد مــورد توافق قرار 
گرفته، تصریح کــرد: یکی از نکات مهم توافق‌های 
صورت‌ گرفته، صدور بیمه سفر پس از دریافت روادید 
بــرای زائــران کشورهای مختلف و راه‌انـــدازی سازوکار 
خادمیاری از طریق سفارتخانه‌های ایــران در جهان 

است. 
ــراث فــرهــنــگــی  ــیـ ــوی، مـــدیـــرکـــل مـ ــوســ  ســـیـــدجـــواد مــ
خراسان رضوی نیز در این نشست، از پیشرفت طرح 
گسترش منطقه طوس خبر داد و اظهار کرد: دومین طرح 
محوری ایجاد مرکز گردشگری تاریخی حاج بکتاش ولی 
از نوادگان امامزاده سید محمد محروق بوده که با نام 

اصلی سید ابراهیم رضوی ثبت شده است.
محمدرضا قلندر شریف، شهردار مشهد با اشاره به 
آمادگی کامل شهرداری برای خدمت‌رسانی به زائران 
در ایام اربعین و دهه آخر صفر اعلام کرد: ناوگان حمل 
‌و نقل شهری، اتوبوسرانی و ماشین‌آلات خدماتی برای 
ارائه خدمات به زائــران اربعین، دهه آخر صفر و ایام 

شهادت حضرت رضا)ع( در آمادگی کامل هستند.

زیارت

نماینده ویژه رئیس‌جمهور در توسعه دریامحور:

 خراسان رضوی می‌تواند 
تبدیل به هاب صلح و دوستی منطقه‌ای ‌شود 

 نماینده ویـــژه رئیس‌جمهور در هماهنگی اجــرای 
ســیــاســت‌هــای کــلــی تــوســعــه دریــامــحــور و مــکــران با 
 تأکید بر ایجاد زیرساخت‌های صنعتی در مرزها، 
خراسان رضوی را دارای ظرفیت تبدیل شدن به »هاب 

صلح و دوستی« منطقه‌ای دانست.
علی عبدالعلی‌زاده در جلسه شــورای برنامه‌ریزی و 
توسعه استان با اشــاره به پــروژه راه‌آهــن بندرعباس-
سرخس عنوان کرد: این پروژه در حال تکمیل بوده و 
امیدواریم تا پایان سال جاری یا سه ‌ماهه نخست سال 
آینده تکمیل شود. خراسان رضوی و به‌ ویژه ایستگاه 
شهید مطهری ظرفیت بالایی دارنــد و می‌توانند به 
یک هاب ترانزیتی مؤثر در کل منطقه تبدیل شوند. 
کشورهای آسیای میانه و افغانستان کوتاه‌ترین مسیر 
برای دسترسی به آب‌های آزاد را از طریق ایران و بندر 

چابهار دارند.
وی بیان کــرد: حتی در صــورت نیافتن سرمایه‌گذار 
داخلی برای خط ریلی سرخس-بندرعباس، می‌توان 
از ظرفیت ســرمــایــه‌گــذاران منطقه‌ای بــهــره گرفت. 
سرخس و ایستگاه شهید مطهری می‌توانند به یک 
هاب امنیتی نیز تبدیل شوند؛ زیرا تعاملات اقتصادی 
خــودبــه‌خــود امنیت‌آفرین هستند و از ایــن منظر، 
مسائل منطقه‌ای مانند موضوع آب و حقابه ایران از 
افغانستان نیز باید با نگاه اقتصادی و نه نظامی حل 

‌و فصل شود.
ــا امــنــیــت و صلح  ــه پــیــونــد اقــتــصــاد ب ــا اشــــاره ب وی ب
خاطرنشان کــرد: وقتی همبستگی اقتصادی برقرار 

باشد، همبستگی امنیتی و ارتباطی نیز شکل می‌گیرد. 
خراسان رضــوی در این چارچوب می‌تواند به »هاب 
ــود؛ چــرا که  صلح و دوســتــی« منطقه‌ای تبدیل شـ
اقتصاد تنها یکی از ابــزارهــای صلح است و فرهنگ 
ــزارهــای مکمل ایــن مسیر   و تمدن نیز می‌توانند اب

باشند.
غلامحسین مظفری، اســتــانــدار خــراســان رضــوی با 
اشــاره به مزیت‌های ویــژه استان گفت: مزیت جدی 
و ظرفیت خدادادی استان ما این است که به‌ معنای 
واقعی، محور کریدور شرق به غرب و شمال به جنوب 
محسوب می‌شود؛ ظرفیتی که کمتر به آن توجه شده 

است.
نماینده ویژه رئیس‌جمهور در سفر به خراسان رضوی از 
ایستگاه راه‌آهن و گمرک شهید مطهری مشهد بازدید 
به عمل آورد و بخش‌های مختلف زیرساختی و عملیاتی 
ایستگاه از جمله سکوهای بارگیری و تخلیه، انبارهای 
گمرکی و مسیرهای اتصال ریلی مورد بررسی قرار گرفت. 
همچنین وی با حضور در شهرک صنعتی شماره ۵ 
مشهد، از بخش‌های مختلف این مجموعه صنعتی 
و ظرفیت‌های آن بازدید کــرد. در این بازدید، مسیر 
خط ریلی عبوری از شهرک صنعتی نیز مورد بررسی 

قرار گرفت. 
دستیار ویـــژه رئیس‌جمهور همچنین بــا حــضــور در 
شهرک صنعتی خادم‌الرضا)ع( مشهد، از بخش‌های 
مختلف ایـــن مجموعه صنعتی و زیــرســاخــت‌هــا و 

ظرفیت‌های آن نیز بازدید کرد.
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پلیس در خنثی‌سازی فتنه‌های جنگ ۱۲ روزه موفق عمل کرد
به گـــزارش ایــرنــا، سرتیپ پــاســدار قاسم رضــایــی، جانشین فرمانده کل 
 انتظامی جمهوری اسلامی ایران روز پنجشنبه در جمع فرماندهان پلیس 
خراسان رضوی در مشهد تأکید کرد: جنگ ۱۲ روزه یک فتنه بزرگ بوده و 
هست. ارتقای اشراف اطلاعاتی محور مأموریت‌های راهبردی پلیس است و 
 نیروی انتظامی یکی از موفق‌ترین سازمان‌های خنثی‌سازی فتنه‌های جنگ

 ۱۲ روزه بود.

تأکید آیــت‌الله علم‌الهدی بر کاهش هزینه‌های اسکان زائرسراهای 
ارزان‌قیمت 

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی نماینده ولی‌فقیه در خراسان رضوی، آیت‌الله 
سید احمد علم‌الهدی، نماینده ولی‌فقیه در خراسان رضوی در  دیدار مدیران 
زائرسراهای ارزان‌قیمت با بیان اینکه سطح هزینه‌های زائرسراهای ارزان‌قیمت 
باید خیلی اندک در نظر گرفته شود، گفت: زائرینی که شما در زائرسراها به 

آن‌ها خدمت می‌کنید، میهمانان امام رضا)ع( هستند .

ساخت بیش از 4 هزار کلاس درس جدید تا پایان سال 
غلامحسین مظفری، استاندار خراسان رضوی روز جمعه در حاشیه نشست 
شورای آموزش و پرورش استان در جمع خبرنگاران گفت: هم‌اینک بیش از 
4هزار کلاس درس جدید در این استان در دست ساخت قرار دارد که براساس 
پیش‌بینی‌های انجام شده تا پایان سال تکمیل می‌شود. این تعداد کلاس در 
قالب ۷۱۵ طرح مدرسه‌سازی در سطح استان در دست ساخت بوده که برای 

تکمیل آن‌ها تا پایان سال به همکاری جهادی نیاز است.

 در ساخت فیلم و بــرگــزاری کنگره حــاج بکتاش، نکات مهم مرتبط 
با حضور امام رضا)ع( درنظرگرفته شود

حجت‌الاسلام علی عسکری، معاون فرهنگی، اجتماعی و زیارت استانداری، 
در نشست برنامه‌ریزی کنگره حاج بکتاش )سید عبدالله رضوی( و همچنین 
ساخت فیلم و سریال مربوط به وی گفت: لازم است در ساخت فیلم و 
برگزاری کنگره، نکات مهم و اثرگذار مرتبط با حضور ارزشمند امام رضا)ع( و 

تعالیم ایشان مدنظر باشد. 


